
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku těmito smluvními stranami (dále jen „smlouva"):

Město Soběslav 
IČ: 00252921
se sídlem náměstí Republiky 59, Soběslav I, Soběslav, PSČ 392 01, 
zastoupená panem Ing. Jindřichem Bláhou, starostou města,

jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel")

a

Husitské muzeum v Táboře
IČ: 00072486
se sídlem nám. Mikuláše z Husi 44, 390 01 Tábor, 
zastoupené Mgr. Jakubem Smrčkou, ThD., ředitelem

jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčiťel“)

I.
Úvodní prohlášení

Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci - dřevěné starožitné gotické skříně, 
vystavené ve stálé expozici s názvem „Soběslav - město pětilisté růže“ v nebytových prostorech 
v budově čp. 152 (Rožmberský dům), která je součástí pozemku pare. č. 192 - zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 1082 m2, vše zapsáno pro obec a k.ú. Soběslav v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště Tábor na LV č. 10001. Uvedená 
budova se nachází na adrese Petra Voka 152, Soběslav. Půjčitel současně prohlašuje, že souhlasil 
s osazením uvedené skříně původní trojdílnou ozdobnou římsou a původním zámkem, které jsou 
ve vlastnictví České republiky a ve správě vypůjčitele.

n.
Předmět a účel vvpůičkv

1 Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k dočasnému bezúplatnému užívání movitou věc 
- dřevěnou starožitnou gotickou skříň, specifikovanou v čl. I. této smlouvy, (dále jen „předmět 
výpůjčky14) za podmínek dále sjednaných touto smlouvou a zavazuje se mu její bezplatné 
dočasné užívání umožnit.

2. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky do užívání za účelem jeho 
vystavení ve stálé expozici vypůjčitele s názvem „Soběslav - město pětilisté růže“, umístěné 
v budově čp. 152 (Rožmberský dům) v ulici Petra Voka v Soběslavi.

3. Vypůjčitel předmět výpůjčky do dočasného bezúplatného užívání přijímá. Vypůjčitel se zavazuje 
užívat předmět výpůjčky pouze k účelu sjednanému touto smlouvou.

Strana 1 (celkem 3)



4. Vypůjčitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy řádně seznámil se stavem předmětu 
výpůjčky, který je způsobilý ke smluvenému užívání, a v tomto stavu jej ke dni podpisu této 
smlouvy převzal.

ITL
Doba a ukončení vvnůičkv

1 Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 5. 2023 na dobu trvání stálé expozice 
vypůjčitele s názvem „Soběslav - město pětilisté růže“ v budově čp. 152 (Rožmberský dům) 
v ulici Petra Voka v Soběslavi.

2. Výpůjčka podle této smlouvy může skončit:

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) zánikem předmětu výpůjčky,
d) písemnou výpovědí některé ze smluvních stran za podmínek stanovených touto smlouvou.

3. Půjčitel i vypůjčitel jsou oprávněni před uplynutím doby výpůjčky tuto smlouvu vypovědět i bez 
uvedení důvodu v jednoměsíční výpovědní době.

4. Půjčitel je oprávněn před uplynutím doby výpůjčky tuto smlouvu vypovědět v případě, že 
vypůjčitel užívá předmět výpůjčky k jinému než sjednanému účelu, a to ve 14-ti denní výpovědní 
době.

5. Výpověď musí být vždy písemná, přičemž výpovědní doba začíná běžet ode dne následujícího po 
dni doručeni písemné výpovědi druhé smluvní straně.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky řádným a obvyklým způsobem pro naplnění účelu 
této smlouvy, pečovat o něj, udržovat jej v dobrém a provozuschopném stavu a chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením, kdy za tímto účelem bude objekt, v němž 
bude předmět výpůjčky vystaven, vybaven elektronickou zabezpečovací signalizací s připojením 
na pult Policie CR.

2. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli. nebo jím zmocněnému zástupci prohlídku předmětu 
výpůjčky a uskutečnění kontroly stavu, způsobu a účelu jeho využívání, kontroly ochrany 
předmětu výpůjčky. Vypůjčitel, popř. jím určená osoba je oprávněna se této prohlídky zúčastnit.

3. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat předmět 
výpůjčky do úplatného nebo bezúplatného užívání třetí osobě.

4. Vypůjčitel je povinen provádět na své náklady veškeré opravy a údržbu předmětu výpůjčky.

5. Vypůjčitel odpovídá za škodu způsobenou z titulu užívání na předmětu výpůjčky a je povinen 
tuto škodu odstranit vlastním nákladem bez zbytečného odkladu od jejího vzniku. O vzniku škody 
je vypůjčitel povinen bezodkladně půjčitele informovat. Za škodu způsobenou vypůjčitelem se 
považuje i škoda, kterou způsobil jeho zaměstnanec nebo jiná osoba, která měla s vědomím 
vypůjčitele předmět výpůjčky k dispozici, stejně jako třetí osoby, který byl vypůjčitelem 
umožněn k předmětu výpůjčky přístup.

Strana 2 (celkem 3)



Vypůjčitel se zavazuje, že nebude předmětu výpůjčky užívat bez squhlasu půjčitele kjinému 
účelu než sjednanému v této smlouvě. Bez předchozího souhlasu půjčitele není vypůjčitel 
oprávněn provést jakoukoli změnu či úpravu předmětu výpůjčky.

6. Vypůjčitel se zavazuje ke dni skončení výpůjčky předat půjčiteli předmět výpůjčky 
s příslušenstvím, ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k případně provedenému 
restaurování a běžnému opotřebení v důsledku jeho užívání. Trojdílná ozdobná římsa a původní 
zámek zůstanou ve vlastnictví České republiky a ve správě vypůjčitele.

V.
Závěrečné ustanovení

1 Vztahy mezi účastníky této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012, 
občanský zákoník, v platném znění.

2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a může být 
měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní platnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. V případě, že by jakékoli takovéto ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt 
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

4. Půjčitel prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Soběslavi č. 
10/048/2023 ze dne 21. 2. 2023. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a byly splněny všechny podmínky stanovené tímto 
zákonem (§41).

5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv, 
zajištěným půjčitelem postupem podle tohoto zákona.

6. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva.

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena dobrovolně, svobodně a vážně a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

íng. Jindřichem Bláhou, starostou Mgr. Jakubem Smrčkou, ThD., ředitelem


		2023-04-06T06:58:15+0000
	Not specified




